
12/04/2022 15:51 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1026321&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Media e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00060/2022 
 

Às 15:27 horas do dia 12 de abril de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JORGE LUIS DE SOUZA MOTA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23354000436202216, Pregão nº 00060/2022. 

 
Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 154.712,2800
Situação: Homologado

Adjudicado para: LG. ADMINISTRADORA DE SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 116.600,0000 , com
valor negociado a R$ 116.592,1200 .

Itens do grupo:

 1 - Prestação de Serviços de Portaria / Recepção

 2 - Prestação de Serviços de Portaria / Recepção

 3 - Prestação de serviços de portaria / recepção

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Prestação de Serviços de Portaria / Recepção
Descrição Complementar: Serviços de Portaria 1 POSTO (CBO 5174-10) 44H; Horário de trabalho: Segunda a
sexta (07:15 às 12:15 - 12:45 às 15:45) Sábado (08:00 às 12:00)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 63.954,7200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 100,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: LG. ADMINISTRADORA DE SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 54.000,0000 , com
valor negociado a R$ 53.995,4400 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/04/2022
15:26:51 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LG. ADMINISTRADORA DE
SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF:05.427.994/0001-40, Melhor lance : R$

54.000,0000, Valor Negociado : R$ 53.995,4400

Homologado 12/04/2022
15:27:25

JORGE
LUIS DE
SOUZA
MOTA

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Prestação de Serviços de Portaria / Recepção
Descrição Complementar: Serviços de Portaria 1 POSTO (CBO 5174-10) 20H; Horário de trabalho: Segunda a
sexta (15:30 às 19:30)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 45.244,2800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 100,00



12/04/2022 15:51 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1026321&tipo=t 2/2

Situação: Homologado

Adjudicado para: LG. ADMINISTRADORA DE SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 30.800,0000 , com
valor negociado a R$ 30.799,4400 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/04/2022
15:26:52 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LG. ADMINISTRADORA DE
SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF:05.427.994/0001-40, Melhor lance : R$

30.800,0000, Valor Negociado : R$ 30.799,4400

Homologado 12/04/2022
15:27:26

JORGE
LUIS DE
SOUZA
MOTA

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Prestação de serviços de portaria / recepção
Descrição Complementar: Serviços de Portaria 1 POSTOS (CBO 5174-10) 20H; Horário de trabalho: Segunda a
sexta (19:00 às 23:00)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 45.513,2800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 100,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: LG. ADMINISTRADORA DE SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 31.800,0000 , com
valor negociado a R$ 31.797,2400 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/04/2022
15:26:53 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LG. ADMINISTRADORA DE
SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF:05.427.994/0001-40, Melhor lance : R$

31.800,0000, Valor Negociado : R$ 31.797,2400

Homologado 12/04/2022
15:27:28

JORGE
LUIS DE
SOUZA
MOTA

Fim do documento


